
his 018 

República del Ecuador 

Superintendencia de Compañías 

RESOLUCIÓN NO. 08-C-DIC-() Y Y 

LUDWING ÁLVAREZ RENGIFO, 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma al estatuto social de la compañía 

“INDUSTRIAS DE MINERALES LA COLINA INDUCOLINA CIA. LTDA.” otorgada 
ante la notaria Décimo Primera del cantón Cuenca el 12 de febrero del 2008, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE, los Departamentos de Intervención y Control, y Jurídico de Compañías 
y de Valores mediante informes Nos. 087-IC-CI y DJ-08-115 de 15 y 18 de febrero 
del 2008, en su orden, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03088 

de 26 de Marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma al 

estatuto de la compañía “INDUSTRIAS DE MINERALES LA COLINA 

INDUCOLINA CIA. LTDA.”, en los términos constantes en la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del 

cantón Guayaquil, inscriba la transferencia de dominio que realiza el señor Amador 

Suin Espejo y la señora Carmen Teresa Arévalo Peláez, a favor de la compañía 
INDUSTRIAS DE MINERALES LA COLINA INDUCOLINA CIA. LTDA. del 
inmueble constante en la escritura pública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la notaria Décimo Primera del cantón 
Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 

aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; 

y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER Que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca inscriba la referida escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción 

al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento 

de lo dispuesto en este artículo.    

    NTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

Trámite No. 6759 (2007)



DOY FE que he dado cumplimiento a lo ordenado por la Intendencia de 

Compañías de Cuenca. Cuenca veinte de junio de dos mil ocho. 

   
    

a a, wÚ vn 57 
Poy ..r te 

IA A 
y ¡S  esi l 

a 4 Las s a Hart. 2) 
414 MONSIDOS Muñoz A, OTRA DECES Pa / NOYARIA DECIMO PRIMERA Te, en] DEL CANTÓN CUENCA EA 

Con esta fecha queda INSCRIA la Es 
sente Resoiución, bajo el N* 406 Ñ del REGIDO 240 cat CA — 
s Aiesteraotiaamio a lo dispue: z 
njisma, da conformi tad a lo o E 

el Decreto 753 del 22 de Agazto de 1975; 
pubiicado en el Registro *¿ici:1 878 el 29 
de| Agosto -del mismo año. 

   
       

  
    

At 

     

   

    

DR. REM!GIO AUQUILLÁ LUCERO 
REGIJTR3DOR MERCANTIL 

DEL CANTON CUEÑICA. 

     

     

 



  

  

Razón de Inscripción de 
Repertorio: * D1 9 
  

  

Registro de la Propiedad del Cantón Guayaquil 2,008 — 5,378 

Panamá 809 y Víctor Manuel Rendón 

Conforme a la solicitud Número: 2008- 5378, detallo la siguiente razón de inscripción: AN MON LL Ll ll 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON GUAYAQUIL, certifica que en esta 

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Aporte en el tomo 34 de fojas 16921 a 16922, No.7476 del Registro de 

Propiedades, el Doce de Mayo del Dos Mil Ocho, extendido(a) en: [Notaría 
Décimo Primera] de [Cuencal el [12/feb/2008]; por: ([INDUSTRIAS DE 
MINERALES LA COLINA INDUCOLINA CIA. LTDA. en calidad de ADQUIRENTE], 

[AREVALO PELAEZ CARMEN TERESA en calidad de APORTANTE], [SUIN ESPEJO AMADOR 

LUCIANO en calidad de APORTANTE]); que se refiere al(los) siguiente (s) 

predio(s): ([9206-218 CON MATRÍCULA: 2066181) 

    
  

3 Y - q $ dá ri 

A continuación se detalla la lista de Folios Epales, con 'su si fespecivo Número ero dé, Matrícula: 
¿y 

       

        

1 JA Matrícula Inmobiliaria 

206618 

  

Código CatastrallRol/Ttentificación Predial 

| 9206-218 _- 

  

Xx 7 
Guayaquil, martes, 13 pi de 2008 

Impreso a las 11:05: mó a 

              

Calificador de Título : MCAICEDO 
Calificador Legal : EMENESES 
Asgsor Hr, JVILLALVA 
coñótado de Razón : 

  

    
   MQUINTEROS    

  

    
  
  

¡Por lo tanto sírvase indicarnos el número de la Matrícula Inmobiliaria arriba señalado 

cuando solicite un Certificado o una nueva Inscripción. 
  

  

  
Razón de inscripción impresa por: MQUINTEROS Repertorio: 2,008 5,378 Página: 1 de 1


